EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA (EMAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 11 – EMAP, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

O Presidente da Empresa Maranhense de Administração Portuária (EMAP), no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no Edital de abertura Nº 1 – EMAP, de 23 de março de 2018 e Edital do Resultado Final Nº 8 –
EMAP, de 1º de outubro de 2018, CONVOCA os candidatos aprovados para nomeação e contratação para ocupação
de emprego público, nos moldes da CLT, nos termos seguintes.

1. Os candidatos deverão comparecer, pessoalmente, no dia 23 de janeiro de 2019 (quarta-feira), às 08h30min na

Sede da EMAP – Endereço: Avenida dos Portugueses, s/n, Porto do Itaqui, em São Luís – Maranhão.

2. Caso haja alguma pendência de documentação solicitada no Edital nº 9 deverá ser regularizada até a data da
nomeação.

3. Será eliminado o candidato que deixar de cumprir com os Requisitos Básicos, conforme previsto no item 3 do
Edital de abertura Nº 1 – EMAP, de 23 de março de 2018.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

CARGO NOME

ANALISTA PORTUÁRIO I – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

10006559, Matheus de Jesus Carvalho Moura

10014714, Thiago Moura Soares Nunes

10018104, Gabriel Fernando Mateucci Cassia

10019068, Edilar Fernandes da Silva

10001042, Wesley Santos Pereira

10000138, Sergio Peixoto Campos Lima

10018343, Luiz Cordeiro de Sousa Neto

10004844, Nathalie Soares Almeida

ANALISTA PORTUÁRIO I – ÁREA: ENFERMAGEM 10016690, Benylda Araujo Pinheiro

ANALISTA PORTUÁRIO II – ÁREA: COMUNICAÇÃO  10013689, Seane Alves Melo

ANALISTA PORTUÁRIO II – ÁREA: CONTRATOS

10008158, Geisa Godinho Carvalho Noronha

10002789, Anne Caroline Campos Soares

10007412, Jose Ribamar Oliveira Lima Junior

10011885, Jonatas Davi Soares da Silva

ANALISTA PORTUÁRIO II – ÁREA: FINANCEIRA E AUDITORIA
INTERNA

10002909, Ewandder Michael Teixeira dos Santos

10002883, Marcos Jose Batista da Silva

10004935,  Janice Gomes  de Souza

10002582, Tamara Cristina Silva Teles

10008239, Jane Clecia da Silva

10015901, Maristela Silva Araujo

ANALISTA PORTUÁRIO II – ÁREA: PLANEJAMENTO E CONTROLE

10008691, Marina Costa Galvao

10015538, Jairo Diniz Furtado Junior

10000541, Mailson da Silva Barros

10001079, Cassio Diniz Linhares

ANALISTA PORTUÁRIO II – ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10007737, Marcio Vennan de Sousa Galeno

10022101, Alfredo Rodrigues Braga

ANALISTA PORTUÁRIO III – ÁREA: JURÍDICA 10004691, Rennan da Fonseca Melo

ESPECIALISTA PORTUÁRIO – ÁREA: ARQUITETURA 10008393, Luis Fernando de Sousa Araujo

ESPECIALISTA PORTUÁRIO – ÁREA: ENGENHARIA CIVIL 10002934, Carlos Vinicius Sousa Ribeiro

ESPECIALISTA PORTUÁRIO – ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA 10016883, Thiago dos Santos Maia

ASSISTENTE PORTUÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA

10016130, Wenderson Ricardo Santos dos Santos

10005726, Louiziane Ribeiro Nascimento

10000203, Wadson Fernandes Viana

10020475, Glaucia Georgia Cutrim Sousa Mourao

10020256, Marcelo Cunha dos Santos

10015047, Kessia Jeanny Learte Franca

10016858, Felipe de Sousa Santos

10014199, Aline Viana dos Santos

10000766, Andrea Matos de Carvalho

São Luís (MA), 20 de dezembro de 2018.

EDUARDO DE CARVALHO LAGO FILHO
Presidente da Empresa Maranhense de Administração Portuária (EMAP)